[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания санитарно-противоэпидемической комиссии
__________________________________________________________________
от 24.01.2011                                                                                                 №  3

Председатель:              И.М.Сбитнев

Секретарь:                    Л.В.Солодовникова

Присутствовали:          Гладышева Н.А., Ромадина Л.В., Фомин Е.П.,

                                       Богорадова С.В., Шатайлова Л.В., Ширяев И.В.,

Повестка:

1. О введении карантинных мероприятий по профилактике ОРВИ и гриппа в учреждениях образования, культуры, спорта и здравоохранения

СЛУШАЛИ:

     В связи с продолжением роста заболеваемости ОРВИ и гриппом на территории Озерского городского округа

РЕШИЛИ:

     1. отменить с 25.01.2011 по 29.01.2011 (включительно) занятия в школах, учреждениях дополнительного образования, в начальных и средних профессиональных образовательных учреждениях (1-2 курс).
     2. отменить с 25.01.2011 по 29.01.2011 (включительно) массовые мероприятия для детей и взрослых в учреждениях культуры и спорта.
     3.  отменить свободное посещение больных в лечебных учреждениях Озерского городского округа.
     4. отменить посещение детей с профилактической целью в детских поликлиниках   с 25.01.2011 по 29.01.2011 (включительно).

Председатель СПЭК                                                                          И.М.Сбитнев